usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAÇo SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

ARTIGO l'-Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir, na Contabilidade da prefeitura Municipal,
Créditos Adicionais Suplementar no valor total de R$ 285.971,49 (duzentos oitenta cinco
mil novecentos setenta um reais e quarenta nove centavos), em conformidade com o artigo
41. inciso I da l.ei Federal n'.4.320164 com a seguinte classificação orçamentária:

02 PREFEII'URA MLiNICIPAL
02.09 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
02.09.01 Ensino Básico